CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

CÂMARAMUNICIPAl Df YeR~RES
SERAFlNA CORR!Ã~RS

Protocolo nO,
Data: ~~~~.,....-

Ass.

Excelentíssima Senhora

OLDERES MARIA PIAZZA SANTIN

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Serafina Corrêa - RS

JOSÉ CARLOS BETINARDI, NEREU HILÁRIO ROSSETTO, OLDERES MARIA
PIAZZA SANTIN, ROGÉLLlO CARLOS FEDRIGO e SÉRGIO ANTÔNIO MASSOLlNI,
Vereadores na Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa, requer nos termos regimentais e
ouvido o Plenário, à apreciação do

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 3/2017

Solicita a Prefeita Municipal providências na execução do calçamento do
Loteamento Popular do Bairro Aparecida, no Município de Serafina Corrêa.

Justificativa
Verbal.

a Corrêa, em 6 de janeiro de 2017.

SÉ CARLOS BETINARDI
Vereador do PP

,~ . ~ ~'l.{,.u.{ <9'1~ c
~u HILÁ~~ ROSSET ~

Vereador do PSB

JJ ~ ,
\ ~"

SÉRGW ANT NIO MASSOLlNI
Vereador do DEM

Av. Arthur Oscar. 1509 - Centro - CEP99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil - Fonp' 1)4~444 1477 - WW\AI I",oicl",ti\ln<,<>r::>f;n::> rnrn hr

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

OJ-
CÂMARA MUNIa A ES

SERAFlNA CORREA-RS
PtotOcoIo nO. j G '20LT..--_

~Q511Qd 14:1
ka. ~. J:th.....'--

Justificativa
Em contato com moradores do novo Bairro Aparecida percebemos os clamores,

aliás com toda a razão, que precisavam de um tratamento mais humanitário e que se sentiam
abandonados pelo Poder Público. A principal reclamação dos moradores é a falta de
infraestrutura de esgoto e calçamento. Nos dias de chuva, muito barro, e na seca, poeira
invadindo às casas, sujando as roupas nos varais e tornando a vida um incômodo e causando
um grande desconforto.

Diante disso, solicitamos providências do Poder Executivo para que inicie em
breve as melhorias, tão necessárias, para aquela comunidade de famílias trabalhadoras do
bairro aparecida.

Serafina Corrêa, em 6 de janeiro de 2017.

JOSÉ CARLOS BETINARDI
Vereador do PP

t'~ '. .Lv
!. . \J. tíí,~lO

~HILÁ 10 ROSSETTO
Vereador do PSB

OLDERES MPlRU:-Y~P-'-'I'"'-AZZASANTIN
Verea ra do PP

. J1)
RO~I :~LOS ~EDRIGO

~V r ador do DEM

, 54:1Onv~ ,,
SERGIO ANTONIO MASSOLlNI

Vereador do DEM

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil - Fone: 543444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

Ofício nº 4/2017
Serafina Corrêa, 11 de janeiro de 2017.

A Sua Excelência a Senhora

MARIA AMÉLlA ARROQUE GHELLER

Prefeita Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Encaminha o Pedido de Providências nº 3/2017.

Senhora Prefeita,

Anexo, remetemos o Pedido de Providências nº 3/2017 que "SOLICITA A

PREFEITA MUNICIPAL PROVIDÊNCIAS NA EXECUÇÃO DO CALÇAMENTO DO

LOTEAMENTO POPULAR DO BAIRRO APARECIDA, NO MUNiCípIO DE SERAFINA

CORRÊA", apresentado na Sessão Ordinária de 09/01/2017.

Respeitosamente,

Olderes ~zza Santin
Presidente

Av Arrhur Oscar, 1509 - Centro - CEP99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil - Fone: 543444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

CÁII/IAR!\ r'1UNTCIP/~L DE. VEREADORES
SERAFII~ACORRfA-RS

Protocolo nO. 51}..laJ =J
Data: s20 1Q\ 111~

~ J 15:1.j~Ass.~--~..r......__ ~..:L.IL

Of. Gab. n,? 053/2017 Serafina Corrêa, RS, 19 de janeiro de 2017.

Sua Excelência

Vereadora - Olderes Maria Piazza Santin

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS.

Assunto: Resposta Ofício n,? 4/2017
Pedido de Providências n.? 3/2017

o Município de Serafina Corrêa - RS, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob n." 88.597.984/0001-80, com sede na Avenida 25 de Julho, 202, em Serafi-

na Corrêa/RS, neste ato representado pela Prefeita Municipal, excelentíssima senhora Maria

Amélia Arroque Gheller, vem por intermédio deste acusar o recebimento do Ofício acima men-

cionado e ao mesmo tempo informar que o pedido foi encaminhado aos setores competentes

para estudo de viabilidade técnica e financeira.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para elevar

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Maria~rentos.rir1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Caixa Postal, 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corrêa - RS

Telefone/Fax: (54) 3444.1166 - CNPJ: 88.597.984{0001-80 - www.serafinacorrea.rs.gov.br